
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
เรื่อง สอบราคาซ้ือครุภัณฑคอมพิวเตอร
---------------------------------------------------------

ดวยองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร มีความประสงคจะสอบราคาซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร
ตามรายละเอียดดังนี้

1. คอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1*(จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว)
จํานวน 3  เครื่องๆละ -23,000- บาท(-สองหม่ืนสามพันบาทถวน-) เปนเงิน -69,000- บาท(-หกหม่ืนเกาพัน
บาทถวน-)

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน

(8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.0 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา 6 MB สําหรับแบบ L3

CacheMemory หรือแบบ Smart Cache Memory
- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่งหรือดีกวาดังนี้

1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหนวยความจําขนาดไมนอย
กวา 1 GB หรือ

2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลางแบบ
Graphics  Processing Unit ท่ีสามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ

3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักแบบ Onboard
Graphics ท่ีมีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวามีขนาดไมนอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวาขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB

จํานวน1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวาจํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวามี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และมีขนาดไมนอยกวา

18.5 นิ้ว
2. คอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2*(จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว)

จํานวน  1  เครื่อง ราคา -30,000- บาท( -สามหม่ืนบาทถวน- )
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน

(8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 3.4 GHz จํานวน 1 หนวย

/-หนวยประมวลผลกลาง



-2-

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา 8 MB สําหรับแบบ L3
CacheMemory หรือแบบ Smart Cache Memory

- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่งหรือดีกวาดังนี้
1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหนวยความจําขนาดไมนอย

กวา 1 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลางแบบ Graphics

Processing Unit ท่ีสามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักแบบ Onboard

Graphics
ท่ีมีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 1 GB

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวามีขนาดไมนอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวาขนาดความจุไมนอยกวา 2 TB

จํานวน1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวาจํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวามี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และมีขนาดไมนอยกวา

18.5 นิ้ว   จํานวน 1 หนวย
3. เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก(Inkjet  Printer)สําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน  1  เครื่อง

ราคา -9,900- บาท( -เกาพันเการอยบาทถวน- )
คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพรางไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอนาทีหรือ

10.2 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 17 หนาตอนาทีหรือ 8.1

ภาพตอนาที
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- สามารถใชไดกับA3,A4,Letter,Legal และCustom โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา100แผน

4. เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดา(18 หนา/นาที)จํานวน  2 เครื่องๆละ -3,700-
บาท เปนเงิน -7,400- บาท( -เจ็ดพันสี่รอยบาทถวน- )

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 18 หนาตอนาที
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 2 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150

แผน

/5. จอภาพแบบ



-3-

5. จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว จํานวน 2 จอๆละ 3,300  บาท
เปนเงิน -6,600- บาท( -หกพันหกรอยบาทถวน- )

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,366 X 768 Pixel
- มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 H

6. เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 4 เครื่องๆละ 3,100 บาท
เปนเงิน -12,400- บาท( -หนึ่งหม่ืนสองพันสี่รอยบาทถวน- )

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที

รับประกันสินคาอยางนอย 1 ป คุณสมบัติทุกรายการตองไมต่ํากวานี้  เปนครุภัณฑมีกําหนดไว
ตามหนังสือสํานักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย  ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0210.5/ว 415 ลงวนัท่ี 3 กุมภาพันธ 2553
เรื่อง  การพิจารณาโครงการจัดหาระบบคอมพิวเตอรของหนวยงานในสังกัดกระทรวง มหาดไทยและหนังสือจังหวัด
ยโสธร ท่ี ยส 0017.1/ว 4321  ลงวันท่ี 3 มิถุนายน  2558

รวมเปนเงินท้ังสิ้น -135,300- บาท( -หนึ่งแสนสามหม่ืนหาพันสามรอยบาทถวน-)

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้
1. เปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว
2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อไวแลว
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์ หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  เวนแตรัฐบาลของ

ผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ท่ีเขาเสนอราคาใหแกองคการบริหาร

สวนตําบลพระเสาร ณ วันประกาศสอบราคาหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยาง
เปนธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

เอกสารท่ีจะตองนํามาแสดงวันซ้ือแบบมีรายการดังตอไปนี้
1.กรณีผูจัดการ,หุนสวนเจาของหางมาซื้อแบบดวยตัวเอง

-ใหนําสําเนาเอกสารทะเบียนหางฯ,สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนพรอมรับรองสําเนา
2.กรณีมอบอํานาจมาซื้อแบบ

-ตองมีหนังสือมอบอํานาจใหดําเนินการซื้อแบบพรอมติดอาการแสตมปตามกฎหมายกําหนด
และแนบสําเนาเอกสารทะเบียนหาง,สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน(ท้ังผูมอบอํานาจและผูรับมอบ)พรอมรับรอง
สําเนา

กําหนดขายซองเอกสารสอบราคา
วันท่ี 6  สิงหาคม  2558 ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อ

จัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการอําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร
วันท่ี  7  สิงหาคม  2558 ถึงวันท่ี 20 สิงหาคม 2558  ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น.

ไดท่ีกองคลังท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร(ในวันและเวลา
ราชการ)

/กําหนดย่ืนซองสอบราคา



-4-

กําหนดย่ืนซองสอบราคา
วันท่ี  6  สิงหาคม  2558 ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อ

จัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการอําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร
วันท่ี  7  สิงหาคม  2558  ถึงวันท่ี  20  สิงหาคม 2558  ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น.

ไดท่ีกองคลังท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร(ในวันและเวลา
ราชการ)

กําหนดเปดซองสอบราคา
ณ  ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการ

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร ในวันท่ี 21 สิงหาคม 2558 ตั้งแตเวลา 09.30 น.เปนตนไป

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ -500- บาท( -หารอยบาทถวน-)ในวันท่ี 6 สิงหาคม
2558 ไดท่ีศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2 อาคารท่ีวาการ
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร และในวันท่ี 7  สิงหาคม 2558  ถึงวันท่ี 20 สิงหาคม 2558
ไดท่ีกองคลัง ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร ดูรายละเอียดไดท่ี
เว็บไซต www.Phrasao.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข
0-4573-8345  ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ  ณ  วันท่ี 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2558

(นายอรุณรัชช  พรมนอก)
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี

นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร


